
DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVO -  CONTABILE n. 1 del 08-01-2026 - Pag. 1 - COMUNE DI 
LAERRU 

 

 
COMUNE DI LAERRU 

Provincia di Sassari 

 
DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVO -  CONTABILE 

 
Numero  1   del  08-01-26 

 
Reg. Settore N. 1 

ORIGINALE 
 

Oggetto: 
 
AFFIDAMENTO DOTAZIONE INIZIALE ALL'ECONOMO 
COMUNALE ANNO 2026 
 

 
Viste le deliberazioni di C.C. n. 16 del 29/12/2025 con il quale veniva approvato il 
DUP 2026/2028, e la deliberazione del C.C.n. 17 del 29/12/2025 con la quale 
veniva approvato il Bilancio di Previsione 2026/2028; 
VISTA altresì, la determinazione n. 134 del 30.05.2005, con cui sono stati 
individuati i responsabili dei procedimenti inerenti l’attività gestionale di questo 
Ente, tra cui la  
dipendente Mele Carla, incaricata del servizio economato; 
DATO atto che, ai sensi del vigente regolamento del servizio economato, si 
rende  
necessario ed indispensabile dotare l’economo comunale di un fondo pari ad 
Euro 4.131,66, al fine di garantire i servizi dell’Ente; 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità; 
VISTO il regolamento comunale per il servizio di economato; 
Visto il decreto del Sindaco n. 1/2025 con la quale la sottoscritta viene nominata  
responsabile dell’area; 
 

D E T E R M I N A 
 
- Di affidare, all’economo comunale Mele Carla la somma di €. 4.131,66, quale 
 dotazione iniziale per il servizio economato, imputando la medesima spesa al 
cap.5006  
cod. bil. 99.01.7 –1.1.2 - U.7.01.99.03.001, del Bilancio di Previsione 2026/2028, 
ove 
 esiste la necessaria disponibilità finanziaria; - Le somme di cui sopra, anticipate 
e gestite attraverso il fondo economato dovranno essere rendicontate nel rispetto 
delle disposizioni 
contenute nel del Regolamento di contabilità richiamato in premessa; 



DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVO -  CONTABILE n. 1 del 08-01-2026 - Pag. 2 - COMUNE DI 
LAERRU 

- La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione 
giustificativa, 
 viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. A norma 
dell'art. 8 
della L. 241/1990, si rende noto che, il responsabile del procedimento è Puggioni 
Rossana e che potranno essere chiesti chiarimenti anche a mezzo telefono ai 
numeri 079/570013. Dato 
atto che la presente in ossequio alle disposizioni contenute nel D.Lgs n.33/2013 
sulla trasparenza dell’attività amministrativa dovrà essere pubblicata all’albo 
pretorio di questo ente e nella sezione amministrazione trasparente del sito 
istituzionale del Comune di Laerru. 
 
Laerru, 08-01-2026 

 Il Responsabile del Servizio 
 Rag. Puggioni Rossana 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.lgs 82/2005). 
 


